
ГОДИШЊИ (ГЛОБАЛНИ) ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
 
 
Наставни предмет:     МУЗИЧКА КУЛТУРА    Разред: Осми 
                                       
 

Број часова за Ред.број 
наставне 
теме 

Н А С Т А В Н А  Т Е М А / О Б Л А С Т 
Број 
часова 
по теми обраду 

остале 
типове 
часова 

 
1. 
2. 
3. 
4. 
3. 
2. 

 
Духовна музика: извођење песама, слушање музике 
Народне песме: извођење песама 
Опера: елементи, стварање 
Уметничке песме: извођење и слушање песама 
Опера: Опера у Италији, Француској, Немачкој, Србији 
Народне песме: извођење песама 
 

 
6 
1 
2 
1 
6 
1 

 
3 
1 
1 
1 
3 
1 

 
3 
- 
1 
- 
3 
- 

  
 
                                      

 
 
17 

 
 
10 

 
 
7 

 
 
5. 
4. 
6. 
2. 
7. 

                          II полугодиште 
 
Светосавске песме: извођење и слушање песама 
Уметничке песме: извођење нумера из оперета и мјузикла 
Оперета, мјузикл, балет: стварање, извођење, историјат 
Народне песме: извођење песама 
Џез и забавна музика: извођење песама, слушање музике 

 
 
1 
2 
5 
2 
7 

 
 
1 
1 
3 
1 
3 

 
 
- 
1 
2 
1 
4 

   
 
17 

 
 
9 

 
 
8 

 



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   СЕПТЕМБАР  2008. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  МУЗИЧКА КУЛТУРА    Разред    Осми    Недељни фонд часова  1 
 
Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. 

 
1. 
 
 
2. 
 
 
 
3. 
 
 
4. 
 
 
5. 

 
Упознавање са грдивом, пввање песама  
из претходног разреда 
 
Духовна музика, литургија,  
"Тебе појем" 
 
 
Опело, "Свјати Боже" 
 
 
Духовна музика, литургија,  
опело 
 
Песма "Певај соколе" 
 

 
комб. 
 
 
обрада 
 
 
 
обрада, 
утврђ. 
 
утврђ. 
 
 
обрада 
 

 
групни 
 
 
фронт., 
групни 
 
 
групни, 
рад у пар. 
 
групни, 
рад у пр. 
 
групни, 
рад у пар., 
индив. 
 
 
 

 
дијалошка 
 
 
дијалошка,  
рад на тексту, 
хеуристичка 
 
дијалошка, 
хеуристичка 
 
дијалошка,  
истраж. рад 
 
дијалошка,  
игровне активн. 
 
 
 

 
 
Музички  
кабинет, 
текстуална, 
аудитивна,  
мануелна,  
помоћно -  
техничка 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ученици прикупљ. 
податке о задатој 
теми 
импровизација 
ритма 

 



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   ОКТОБАР  2008. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  МУЗИЧКА КУЛТУРА    Разред    Осми    Недељни фонд часова  1 
 
Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
 
3. 
 
 
 
1/2/3 

 
 
1. 
 
 
 
2. 
3. 
4. 

 
 
Опера - елементи, увертира, арија, 
слушање примера 
 
 
Извођење песама, духовна музика,  
опера 

 
 
обрада, 
утрвђ. 
 
 
провера 

 
 
комб. 
 
 
 
комб. 
 

 
 
дијалошка, 
хеуристичка 
 
 
дијалошка  
 
 
 
 

 
 
Музички  
кабинет, 
текстуална, 
аудитивна,  
мануелна  
 
 
 

  



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   НОВЕМБАР  2008. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  МУЗИЧКА КУЛТУРА    Разред    Осми    Недељни фонд часова  1 
 
Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
 
3. 

 
 
1. 
 
 
 
2. 
 
 
3. 

 
 
Стварање опере, личности у опери, 
слушање Травијата 
 
 
Опера у Италији, Набуко 
 
 
Опера у Немачкој и Француској 

 
 
обрада, 
утврђ. 
 
 
обрада, 
утврђ. 
 
обрада 

 
 
комб. 
 
 
 
комб. 
 
 
комб. 
 

 
 
дијалошка, 
рад на тексту 
 
 
дијалошка,  
рад на тексту 
 
дијалошка 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Музички  
кабинет, 
текстуална, 
аудитивна,  
мануелна,  
помоћно -  
техничка 
 
 

 
 
Корелација са 
италијанским 
језиком,  
певање нумера на 
италијанском 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   ДЕЦЕМБАР  2008. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  МУЗИЧКА КУЛТУРА    Разред    Осми    Недељни фонд часова  1 
 
Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
 
3. 
 
 
2. 
 
 
2/3/4 

 
 
1. 
 
 
2. 
 
 
3. 

 
 
Опера у Србији 
 
 
Песма "Ти момо" 
 
 
Извођење обрађених 
песама, опера 

 
 
обрада 
 
 
обрада 
 
 
провера 

 
 
комб. 
 
 
комб. 
 
 
комб. 
 
 
 

 
 
дијалошка, 
хеуристичка 
 
дијалошка,  
игровне активн. 
 
дијалошка  
 
 

 
 
Музички  
кабинет, 
текстуална, 
аудитивна,  
мануелна  
 
 
 

  



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   ЈАНУАР  2009. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  МУЗИЧКА КУЛТУРА    Разред    Осми    Недељни фонд часова  1 
 
Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
 
5. 

 
 
1. 

 
 
Химна "Св. Сави", певање - 
слушање, песма "Св. Сава" 

 
 
обрада, 
утврђ. 

 
 
комб. 
 
 
 

 
 
дијалошка,  
игровне активн. 
 
 
 

 
Музички  
кабинет, 
текстуална, 
аудитивна,  
мануелна 
 
 

 
 
формирање хора 

 



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   ФЕБРУАР  2009. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  МУЗИЧКА КУЛТУРА    Разред    Осми    Недељни фонд часова  1 
 
Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
 
6. 
 
 
6. 
 
 
6. 
 
 
6. 

 
 
1. 
 
 
2. 
 
 
3. 
 
 
4. 

 
 
Оперета и мјузикл 
 
 
Балет 
 
 
Балет у Србији 
 
 
Оперета, мјузикл, балет 

 
 
обрада 
 
 
обрада 
 
 
обрада, 
утврђ. 
 
утврђ. 

 
 
комб. 
 
 
комб. 
 
 
комб. 
 
 
комб. 
 
 

 
 
дијалошка, 
хеуристичка 
 
дијалошка,  
хеуристичка 
 
дијалошка 
 
 
игровне активн. 
 
 
 

 
 
 
Музички  
кабинет, 
текстуална, 
аудитивна,  
мануелна,  
помоћно -  
техничка 
 
 

  



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   МАРТ  2009. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  МУЗИЧКА КУЛТУРА    Разред    Осми    Недељни фонд часова  1 
 
Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
 
2. 
 
 
2. 
 
 
6. 

 
 
1. 
 
 
2. 
 
 
3. 
4. 
5. 

 
 
Певање народне песме по избору 
 
 
Песма "Шано душо" 
 
 
Извођење песама,  
оперета, мјузикл, балет 
 

 
 
обрада 
 
 
обрада 
 
 
провера 

 
 
комб. 
 
 
комб. 
 
 
комб. 
 

 
 
дијалошка,  
рад на тексту 
 
дијалошка,  
игровне активн. 
 
дијалошка 
 

 
 
Музички  
кабинет, 
текстуална, 
аудитивна,  
мануелна,  
помоћно -  
техничка 
 
 

  



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   АПРИЛ  2009. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  МУЗИЧКА КУЛТУРА    Разред    Осми    Недељни фонд часова  1 
 
Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
 
7. 
 
 
7. 

 
 
1. 
 
 
2. 

 
 
Џез музика, џез опера 
 
 
Забавна музика 

 
 
обрада 
 
 
обрада 

 
 
комб. 
 
 
комб. 

 
 
 
истраживачки  
рад ученика 
 
 
 

 
Музички  
кабинет, 
текстуална, 
аудитивна,  
мануелна,  
помоћно -  
техничка 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   МАЈ   2009. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  МУЗИЧКА КУЛТУРА    Разред    Осми    Недељни фонд часова  1 
 
Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
 
7. 

 
 
1. 
2. 
3. 

 
 
Извођење песама,  
џез и забавна 
музика 

 
 
 
провера 

 
 
 
комб. 

 
 
 
дијалошка 
 
 
 
 
 

 
 
Музички  
кабинет, 
аудитивна,  
мануелна 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   ЈУН  2009. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  МУЗИЧКА КУЛТУРА    Разред    Осми    Недељни фонд часова  1 
 

Датум предаје: 24.8.2007.        Предметни наставник С.Гузина, Ј.Ратковић   
 

Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
 
 
7. 

 
 
 
1. 
 
 
2. 

 
 
 
Извођење песама по избору 
 
 
Слушање музике по избору 

 
 
 
 
комб. 

 
 
 
 
комб. 

 
 
 
 
дијалошка 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Музички  
кабинет 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


